(Sacerdos accedit ad latus Evangelii, et iunctis manibus, dicit:)

S - **Dóminus vobíscum.**

M - **Et cum spíritu tuo.**

(Et signans signo crucis primum altare vel librum, deinde se in fronte, ore et pectore, dicit:)

S - + **Inítium sancti Evangélii secúndum Ioánnem.**

M - **Glória tibi, Dómine.**

(iunctis manibus, prosequitur:)

In princípío erat Verbum,
et Verbum erat apud Deum,
et Deus erat Verbum.

Hoc erat in princípío apud Deum.

Ómnia per ipsum facta sunt:
et sine ipso factum est nihil, quod factum est:
in ipso vita erat,
et vita erat lux hóminum:

Ultimo Vangelo

(L'Ultimo Vangelo si omette: nelle SS. Messe in cui si dice Benedicamus Domino, nella terza S. Messa di Natale, nella S. Messa delle Palme seguita dalla benedizione e dalla processione dei rami, nelle SS. Messe della vigilia di Pasqua, nelle SS. Messe dei defunti seguite dall'assoluzione sul tumulo.)

(Il sacerdote va al lato del Vangelo e, congiunte le mani, dice:)

S - Il Signore sia con voi.

M - **E con il tuo spirito.**

(fa un segno di croce sull'Altare o sulla Cartagloria, poi tre segni di croce su sé stesso: sulla fronte, sulle labbra e sul petto - lo stesso fanno i fedeli -, e dice:)

S - + **Inizio del santo Vangelo secondo Giovanni.**

M - **Gloria a te, o Signore.**

(e congiunte le mani, prosegue:)

In principio era il Verbo,
e il Verbo era presso Dio,
e il Verbo era Dio.

Egli era in principio presso Dio.

Tutto è stato fatto per mezzo di Lui,
e senza di Lui nulla è stato fatto di tutto ciò che è stato creato.
in Lui era la vita,

et lux in ténébris lucet,
et ténébrae eam non comprehendérunt.
Fuit homo missus a Deo,
cui nomen erat Ioáannes.
Hic venit in testimónium,
ut testimónium perhibéret de lúmine,
ut ómnes créderent per illum.
Non erat ille lux,
sed ut testimónium perhibéret de lúmine.
Erat lux vera,
quæ illúminat ómnem hóminem veniéntem in hunc
mundum.
In mundo erat,
et mundus per ipsum factus est,
et mundus eum non cognóvit.
In própria vénit,
et sui eum non recepérunt.
Quotquot autem recepérunt eum,
dedit eis potestátem fílios Dei fíeri,
his qui crédunt in nómine eius:
qui non ex sanguínibus,
neque ex voluntáte carnis,
neque ex voluntáte viri,
sed ex Deo nati sunt.
(genufléctit dicens:)
Et Verbum caro factum est ,
(et surgens prosequitur:)
et habitávit in nobis;
et vídimus glóriam eius,
glóriam quasi Unigéniti a Patre,
plenum grátiae et veritátis.

M - Deo grátias.

(Sacerdos accipit sinistra calicem, dextera ponens super bursam, descendit ante infimum gradum altaris, et, in medio vertens se ad illud, se profunde inclinat, vel, si in eo est tabernaculum sanctissimi Sacramenti, genuflectit, et redit ad sacristiam, interim dicens antiphonam Trium puerorum et canticum Benedicite vel alias preces quas maluerit.)